2019 年８月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2020 年２月期 ７月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2020 年２月期（2019 年３月１日～2020 年２月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [ikka] アトレマルヒロ店

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高  85.6 80.1 89.8 85.1 87.7 82.7  85.1 85.1

客 数  83.4 75.8 83.6 80.9 82.3 77.8  79.9 80.4

客単価  102.7 105.7 107.4 105.2 106.5 106.3  106.5 105.8

既

存

店

売上高  88.4 82.8 92.2 87.7 92.9 85.5  89.1 88.2

客 数  88.4 79.7 88.4 85.4 89.4 83.1  86.1 85.7

客単価  99.9 103.9 104.3 102.7 104.0 102.8  103.5 103.0

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高           85.1

客 数           80.4

客単価           105.8

既

存

店

売上高           88.2

客 数           85.7

客単価           103.0

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 238  ０ １ ０ ２ 236

前 年 258  ０ １ ４ ４ 258

３．概況

当月度は、記録的な日照不足や平年より低い気温が月度下旬まで続いたことから、盛夏商品の

売れ行きが計画を下まわり苦戦しました。また、前年より休日が 1 日少ないことも影響し、

全社売上高前年比 82.7％、既存店売上高前年比は 85.5％となりました。

商品別では、メンズではシャツが堅調に推移し、レディスではワンピースが好調に推移しました。

４.トピックス

  ７月 12 日（金）、「ikka」メンズより「ブルーオーシャンプロジェクト」支援 T シャツを

全国の「ikka」「ikka LOUNGE」約 160 店舗、公式オンラインストアなどの WEB ストアにて

発売しました。3 色展開で、カラーによりデザインが異なります。今年で取り組み８年目を

迎え、商品には昨年に引き続き専用の「しゃべるタグ」を付けました。タグ上の QR コードを

スマートフォンで読み取ることで、画面を通してウミガメが商品を選んだことへの御礼を

しゃべります。

  また販売額の一部を NPO 法人日本ウミガメ協議会へ寄付し、保全活動に役立てて

いただきます。

  ７月 25 日（木）、オンライン限定レディスブランド「Candy Beans（キャンディビーンズ）」

をショッピングサイト「ZOZOTOWN」にオープンしました。今期オープンのオンライン限定

ブランドで 3 ブランド目となります。

  ファッションテック企業への変革として、新しい商品調達スキームを確立し、調達から

販売までを２週間で実現します。定番商品とトレンド商品を２軸に、お客さまのニーズに

あった商品展開を行ないます。また、ブランドアンバサダーとして韓国の人気アイドル

「 P i n k  F a n t a s y」 の メ ン バ ー が 就 任 し ま し た 。

以 上